sentido Norte/Sul, partindo do Norte, por onde mede uma distância de 191,81m, dividido em dois segmentos da 
seguinte forma: primeiro segmento — mede 119,45m, limitando-se com terras de Marcio Landim e o segundo 
segmento — mede 72,36m, limitando-se com terras do posto Net Gás. Perfazendo assim, um perímetro de 
72,36m, com uma área territorial de 20.314,23m2 (vinte mil trezentos e quatorze metros quadrados e vinte e três 
centímetros quadrados). 

§20 Refere-se a um imóvel urbano, avaliado em R$ 1.701.279,60, objeto da Matrícula 4.507 do CRI de 
Horizonte (Cartório Pio Ramos), com formato poligonal, de lados irregulares, tendo sua frente voltada para a

[...]

AO OESTE (lado esquerdo) - no sentido Norte/Sul, partindo do Norte, por onde mede 
uma distância de 185,02m, limitando-se com terreno remanescente do distrito industrial de propriedade de 
Prefeitura Municipal de Horizonte. Perfazendo assim, um perímetro de 583,65m, com urna área territorial de 
19.868,87m2 (dezenove mil, oitocentos e sessenta e oito metros quadrados e oitenta e sete centímetros 
quadrados). 

§4" Refere-se a um imóvel urbano, avaliado em R$ 1.652.325,90, objeto da Matricula 1.726 do CRI de 
Horizonte (Cartório Pio Ramos), com formato poligonal, de lados irregulares, tendo sua frente voltada para a

[...]

AO OESTE (lado direito) - no sentido Norte/Sul, partindo do Norte, por onde mede 
uma distância de 194,68m, limitando-se com terreno remanescente do distrito industrial de propriedade de 
Prefeitura Municipal de Horizonte. Perfazendo assim, um perímetro de 610,51m, com uma área territorial de 
20.314,37m' (vinte mil, trezentos e quatorze metros quadrados e trinta e sete centímetros quadrados). 

§.5" Refere-se a um imóvel urbano, avaliado em R$ 1.272.595,46, objeto da Matricula 1.791 do CRI de 
Horizonte (Cartório Pio Ramos), com formato poligonal, de lados irregulares, tendo sua frente voltada para a

[...]

remanescente do distrito industrial de propriedade de Prefeitura Municipal de Horizonte. AO OESTE 
(lado direito) - no sentido Norte/Sul, partindo do Norte, por onde mede uma distância de 120,00m, limitando-se 
com a Rua José Lins. Perfazendo assim, um perímetro de 492,48m, com uma área territorial de 15.094,90m2
(quinze mil, noventa e quatro metros quadrados e noventa centímetros quadrados). 

§6" Refere-se a um imóvel urbano, avaliado em R$ 413.281,36, com formato poligonal, de lados irregulares, 
tendo sua frente voltada para a Avenida Juarez Correia Lima, medindo 89,50m de frente por 56,77m de

[...]

Sul/Norte, partindo do Sul, por onde mede uma distância de 56,77m, limitando-se com terreno remanescente 
do distrito industrial de propriedade de Prefeitura Municipal de Horizonte. Perfazendo assim, um 
perímetro de 292,54m, com uma área territorial de 5.081,05m2 (cinco mil e oitenta e um metros quadrados e 
cinco centímetros quadrados). 

§7" Refere-se a um imóvel urbano, avaliado em R$ 168.753,74, com formato poligonal, de lados regulares, 
tendo sua frente voltada para a Avenida Juarez Correia Lima, medindo 35,50m de frente por 55,87m de

[...]

do distrito industrial de propriedade de Prefeitura Municipal de Horizonte. Perfazendo assim, um 
perímetro de 182,74m, com uma área territorial de 2.015,87m2 (dois mil e quinze metros quadrados e oitenta e 
sete centímetros quadrados). 
Perfazendo assim, um perímetro total de 1.497,97m, com uma área territorial total de 102.869,03m2 (cento 
e dois mil e oitocentos e sessenta e nove metros quadrados e três centímetros quadrados). 

Art. 30 O imóvel ora doado não poderá ser alienado sem a prévia autorização do Poder Público Municipal, 
por um período de 12 (doze) anos, a partir da data da vigência desta Lei, a fim de que se resguarde a